
 

 
COMISSIÓ ACADÈMICA DEL TÍTOL 

 
GRAU EN FILOLOGIA CLÀSSICA 

 
 
Membres amb veu i vot 
 

President/a: 
Nom i cognoms Càrrec Centre Contacte 
José Antonio Calañas 
Continente 

Degà Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació 

j.antonio.calanas@uv.es 

 
Coordinador/a del grau: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Mikel Labiano 
Ilundain 

Filologia Clàssica Filologia Grega mikel.labiano@uv.es 

 
Coordinadors/es de curs: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Mireia Movellán Luis 
(Coord. 1r curs) 

Filologia Clàssica Filologia Llatina mireia.movellan@uv.es 

Jordi Redondo 
Sánchez 
(Coord. 2n curs) 

Filologia Clàssica Filologia Grega jordi.redondo@uv.es 

Ricardo Hernández 
Pérez 
(Coord. 3r curs) 

Filologia Clàssica Filologia Llatina ricardo.hernandez@uv.es 

Carmen Morenilla 
Talens 
(Coord. 4t curs) 

Filologia Clàssica Filologia Grega carmen.morenilla@uv.es 

 
Representants dels departaments responsables amb docència assignada en matèries 
bàsiques i obligatòries de la titulació: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

María Estellés 
Arguedas 

Filologia Espanyola Llengua Espanyola maria.estelles@uv.es 

Josep E. Rubio 
Albarracín 

Filologia Catalana Filologia Catalana jose.e.rubio@uv.es 

Ricardo Morant 
Mancho 

Teoria dels 
Llenguatges i CC de 
la Comunicació 

Lingüística General ricardo.morant@uv.es 

Manuel Albaladejo 
Vivero 
 

Prehistòria, 
Arqueologia e 
Historia Antigua 

Historia Antigua manuel.Albaladejo@uv.es 
 

Pedro Jesús Teruel 
 

Filosofia Filosofia pedro.teruel@uv.es 
 

 
Representants dels departaments amb docència assignada en assignatures optatives 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

    
 
 



 

Representants de l’estudiantat de la titulació (a proposta de l’ADR del centre) 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Anna Mollá Palanca ADR  anmopa2@alumni.uv.es 
Maria Mompó Beret ADR  mombema@alumni.uv.es 
Mario Ruiz Gracia ADR  ruizgra4@alumni.uv.es 

 
 
Membres amb veu i sense vot 
 

Representants de les àrees de coneixement responsables amb docència assignada en 
matèries bàsiques i obligatòries de la titulació: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Manuel Asensi Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Teoria de la 
Literatura 

manuel.asensi@uv.es 

M. Josep Bertomeu 
Masià 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Italiana m.josep.bertomeu@uv.es 

Noelia Micó 
Romero 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Francesa noelia.mico@uv.es 

Laura Monrós 
Gaspar 

Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Anglesa laura.monros@uv.es 

Mireia Vives 
Martínez 

Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Alemanya mireia.vives@uv.es 

Rafael Beltrán 
Llavador 

Filologia Espanyola Literatura 
Espanyola 

rafael.beltran@uv.es 

Adriana Gesteiro 
Soromenho 

Filologia Espanyola Filologia Gallec-
Portuguesa 

Adriana.Soromenho@uv.es 

Olga Pirozhenko Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Filologia Eslava olga.pirozhenko@uv.es 

Gabriel Terol Rojo Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Estudis de l’Àsia 
Oriental 

gabriel.terol@uv.es 

Mourad Kacimi Filologia Catalana Estudis Àrabs i 
Islàmics 

mourad.kacimi@uv.es 

 
Administradora del Centre:  
Nom i cognoms Àrea Òrgan Contacte 
Francisca Sánchez PTGAS Secretaria del Centre francisca.sanchez@uv.es 

 
  



 
 

 
SUBCOMISSIÓ PERMANENT DE LA CAT 

 
Membres amb veu i vot 
 

President/a: 
Nom i cognoms Càrrec Centre Contacte 
José Antonio Calañas 
Continente 

Degà Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació 

j.antonio.calanas@uv.es 

 
Un/a representant dels departaments amb docència en assignatures bàsiques 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Josep E. Rubio 
Albarracín 

Filologia Catalana Filologia Catalana jose.e.rubio@uv.es 

 
Un/a representant dels departaments amb docència en assignatures obligatòries 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Mireia Movellán Luis Filologia Clàssica Filologia Llatina mireia.movellan@uv.es 
 

Un/a coordinador/a 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Mikel Labiano 
Ilundain 
(Coord. titulació) 

Filologia Clàssica Filologia Grega mikel.labiano@uv.es 

Mireia Movellán Luis 
(Coord. 1r curs) 

Filologia Clàssica Filologia Llatina mireia.movellan@uv.es 

Jordi Redondo 
Sánchez 
(Coord. 2n curs) 

Filologia Clàssica Filologia Grega jordi.redondo@uv.es 

Ricardo Hernández 
Pérez 
(Coord. 3r curs) 

Filologia Clàssica Filologia Llatina ricardo.hernandez@uv.es 

Carmen Morenilla 
Talens 
(Coord. 4r curs) 

Filologia Clàssica Filologia Grega carmen.morenilla@uv.es 

 
Un/a estudiant 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Anna Mollá Palanca ADR  anmopa2@alumni.uv.es 
 
Membres amb veu i sense vot 
 

Administradora del Centre:  
Nom i cognoms Àrea Òrgan Contacte 
Francisca Sánchez PTGAS Secretaria del Centre francisca.sanchez@uv.es 

 


